[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Апостилирование официальных документов, исходящих из органов прокуратуры, органов следствия и дознания"

			Утративший силу

Приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 13 августа 2015 года № 102. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 сентября 2015 года № 12080. Утратил силу приказом Генерального Прокурора Республики Казахстан от 22 января 2019 года № 7 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратил силу приказом Генерального Прокурора РК от 22.01.2019 № 7 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 2) статьи 10 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Апостилирование официальных документов, исходящих из органов прокуратуры, органов следствия и дознания".

      2. Признать утратившим силу приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 14 июля 2014 года № 72 "Об утверждении регламента государственной услуги "Апостилирование официальных документов, исходящих из органов прокуратуры, органов следствия и дознания" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9698, опубликованный в газете "Казахстанская правда" от 22 октября 2014 года № 206 (27827).

      3. Департаменту международного сотрудничества Генеральной прокуратуры Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством Республики Казахстан порядке:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа его направление на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе "Әділет";

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Генеральной прокуратуры Республики Казахстан.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Генерального Прокурора Республики Казахстан Меркеля И.Д.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Генеральный Прокурор

Республики Казахстан

А. Даулбаев

	Утвержден
приказом Генерального Прокурора
Республики Казахстан
от 13 августа 2015 года № 102

 Регламент государственной услуги "Апостилирование официальных
документов, исходящих из органов прокуратуры, органов следствия
и дознания"
1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Апостилирование официальных документов, исходящих из органов прокуратуры, органов следствия и дознания" (далее – государственная услуга) оказывается Генеральной прокуратурой Республики Казахстан (далее – услугодатель) в соответствии со Стандартом государственной услуги, утвержденным приказом Генерального Прокурора Республики Казахстан от 27 июля 2015 года № 95 (далее - Стандарт) (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 12056.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – документ с проставленным апостилем – специальным штампом, удостоверяющим подлинность подписи лица и подтверждающим его полномочия, а также подлинность печати или штампа, которыми скреплен этот документ.
 2. Описание порядок действий структурных подразделений
(работников) услугодателя в процессе оказания государственной
услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является получение услугодателем предоставленных документов услугополучателя, необходимых для оказания государственной услуги в соответствии с пунктом 9 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия) процесса по оказанию государственной услуги и длительность ее выполнения:

      1) сотрудник услугодателя принимает документы в течение 30 минут с момента обращения услугополучателя;

      2) сотрудник услугодателя регистрирует установочные данные услугополучателя в журнале учета, проверяет подлинности официального документа по картотеке, подготавливает представленный документ для апостилирования либо мотивированный письменный ответ об отказе в оказании государственной услуги в течение четырех (4) часов и представляет руководителю услугодателя для изучения;

      3) руководитель услугодателя в течение двух (2) часов изучает предоставленные документы услугополучателя, необходимых для оказания государственной услуги, документ, подготовленный сотрудником услугодателя, подписывает его, проставляет на нем печать и возвращает сотруднику услугодателя;

      4) сотрудник услугодателя в течение тридцати (30) минут выдает результат государственной услуги услугополучателю с момента его обращения.

      Через Центр обслуживания населения:

      1) работник канцелярии услугодателя принимает документы услугополучателя, необходимых для оказания государственной услуги, поступившие через Центр обслуживания населения, регистрирует в информационной системе в течение тридцати (30) минут и направляет сотруднику услугодателя;

      2) сотрудник услугодателя регистрирует установочные данные услугополучателя в журнале учета, проверяет подлинности официального документа по картотеке, подготавливает представленный документ для апостилирования либо мотивированный письменный ответ об отказе в оказании государственной услуги в течение четырех (4) часов и представляет руководителю услугодателя для изучения;

      3) руководитель услугодателя в течение двух (2) часов изучает предоставленные документы услугополучателя, необходимых для оказания государственной услуги, документ, подготовленный сотрудником услугодателя, подписывает его, проставляет на нем печать и возвращает сотруднику услугодателя;

      4) сотрудник услугодателя конвертирует результат государственной услуги и передает работнику канцелярии услугодателя для направления в Центр обслуживания населения;

      5) работник канцелярии услугодателя направляет в Центр обслуживания населения через курьера или почтовую связь.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений
(работников) услугодателя в процессе оказания государственной
услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) работник канцелярии услугодателя – прием, регистрация в информационной системе, составление реестра и направления документов;

      2) сотрудник услугодателя – прием документов, регистрация в журнале учета, проверка документов, подготовка и выдача результата государственной услуги;

      3) руководитель услугодателя – проверка документов, подпись и проставления печати.

      7. Описание последовательности процедур (действия) между работниками с указанием длительности каждой процедуры:

      1) прием документов в течение тридцати (30) минут;

      2) регистрация, проверка, подготовка документов и направление их руководителю услугодателя в течение четырех (4) часов;

      3) изучение предоставленных документов, подпись, проставление печати и передача сотруднику услугодателя в течение двух (2) часов;

      4) выдача сотрудником услугодателя результата государственной услуги в течение тридцати (30) минут.

      Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя приведены в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему Регламенту государственной услуги.

      8. В случае поступления из Центра обслуживания населения результата государственной услуги, за получением которого услугополучатель не явился, подлежат хранению в течение шесть (6) месяцев и уничтожаются согласно соответствующему акту.

      9. Представленные услугополучателями в соответствии со Стандартом документы, необходимые для получения государственной услуги подлежат хранению в течение двух (2) лет и уничтожаются согласно соответствующему акту.

	Приложение
к Регламенту государственной услуги
"Апостилирование официальных
документов, исходящих из
органов прокуратуры, органов
следствия и дознания"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

      Апостилирование официальных документов, исходящих из органов

      прокуратуры, органов следствия и дознания

      При обращении услугодателю.

[image: ]

      При обращении через Центры обслуживания населения.

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
=
\

Caaer: sazsaeame;
omyems,  yaoctosepmomi  mwmocTs  (m
I GRS TEROCTR),

oA TORyMeRT opraNCS TPOSYPETYPH,
‘OpraroB CISICTBIE: B A0SKANEA, TeTATSAII XOTOPOTS
pesyerca;

SeleTasIzn0 0 yIaTe FocyapCTReREO HOmES.
TIpi HeoGROTMIOCTH  KOTPHATSHO  3aSepeREYI)
ZosepesmocTs yeayTononyuaTens rocyIapeTEeROR
YCTYTH 7% TpeCTaBIeRix ero METepeCos TpeTbiDd
Taiow m KommO  IoyMemts,  yAocTosepmomers
memocTs  yomyromoTysaten  rocyiapersemioh

- 5

Cotpymumx
‘yeayrozaten

PyxopozHTETS
yemyronatens

T —
T (30) ey

2 Perncrpapyer yoranosomme  zamme
yoronomymem 3 mypmate  yera,
mpozeprer  noxmmmocT: | ogmmaero
e —
Tpelcramemesi | zomwem  mm
cnimposa o sz
rocyaaperemof yenyTa © Tenene zerspex
() macos m mpercramer pysoommeTo
Yomyronatens m wsywem

B revemse zmyx (2)
‘mpexocTasnense
Zospent
eobromnan  am
rocyzzpersemoi
yemTi,  aosyent,
‘moarorosnemmi
compyzmEoN
yemyronarens,
mommacszasr ero,
mpoctasaser ma mev
mesam, & sosspamzer
corpyzmxy
yenyrozarens.

—

document_image_rId5.jpeg
Ve - s Cotpyzsmx. PyxoBoguTeTH
‘cayronoy- xammemaprn
T yenyromatens S

e Y

5 Permerpipyer B revemme amyx
yomosome  zamee o s
Terononarens 5 ypraze D e
[Epee— - ik e Bemcun
Zoxaien, _ yaoctonepmoum e — Tozmmocm  ofumamaore T
meocTs (278 menTagkamE S iy aomemra o maprovere, i
o) e — ol Bl .
opmmamni  zoxyent e ——— P— s S
oprason mposyparypa, oprason Mocrymmme. sepes Tomry e ——— R gininll
clemcma @ gosnamax, oScayvamsamma  Haceemax, Jommmponamst b i
e oy pectpipyer » e o jrss—
petyere; TgopiammoRRcl cacrese 3 s rocaperee iz
o5 ymare Teserie Tpeaara (30) syt yomTa s Tevenme vemipes () bt
rocysaperaemsoft o & mampasaer  compymmy macos  m  mpexcrasmser e s
A e o — |z || — |
e —— s 2. iy Jchnning il
sosepesmocs oscrysmams | moenenmn 2. Komsepripyer pesymrar e
yemyTononyareny [ ————— rocyaspersemnol yemyTH Semrogatens
o —— e e T e ¥
Ipesctaszemis ero mmepecos Rabeap yeryToaiaT 2
Termu  mmoM ®  Kommio mampastemns = Llestp
osyuemta,  yaocrosepmomero ey mmat sacener
rocyaspersesoft yeryTa.

N B N N @ e 7

header_image_rId1.png
Arvo rnredig